uti

ut beneficio nō posse nec eis ēē necessarium. An autē possit renuncia-
ri vide p̄ter citatos Ioan. Gutierrez. l. 1. p̄. Diu. can. affirmatio. c. 18.

¶ His sic breuiter p̄ habitis breuiter similiter argum̄ti.
l. n. 2. adductis res p̄ondebimus. Non em̄ obstat. l. ex d. l. ex
tractu qm̄ ut s. n. 14. insinuauimus beneficiū cessionis p̄debe-
bitori cedenti nō q̄dē aduersus oēs creditores quos et̄ p̄terea ex
aliis tractib; habet id aduersus illos q̄ ante cessionem p̄xerunt
q̄ x. a dispositione hui; ex in bonis p̄terea quā sitis quaten; face-
re possit tantūq̄m. cui; s̄uenire poterint. hi vero q̄ cessione facta
creditores incipiunt ēē in soli d̄p̄. quis et̄ hoc casu inopi debi-
tor ad miserabile cessionis remediū sfugiens audiri solet ut
cui; Mathaeo Bruno d. q̄. 2. n. 9. resolui; l. d. n. 14.

.n. 19.

Et t̄ pulcher in hac specie articuli nūq̄d et̄ illis creditorib; ces-
sionis obstat exceptio q̄ eo qd̄ in die; ul̄ ius d̄dit. staxeunt
temp̄. quo cesso facta fuit q̄ nec dies venerat nec d̄dit ex-
titerat agere nō poterant et̄ quis Petrus et̄ Cinus quoz me-
minit Bald; ex d. l. ex tractu n. 1. ait nō obstat ex iustitia
uerint. ego t̄ s. p̄uro, qm̄ ut idē Bald; ait cā obligationis
eius; im̄itūq̄ inspicieudū ē. arg. l. 3. §. n̄ off. d̄ minorib; et̄
fuit ex in. l. 1. t. nō v̄tq̄ solutionū seruanda uent temp̄. nō
dies tractū obligationis, l. 7. valneq̄. §. 1. l. potior. u. §.
videam; l. Lucij Titius. 19. ff. q̄ potiores, et̄ qd̄ in eaz; casu re-
soluit. Voderic; Suarez in. l. potior iudicata; limitatio. 7.
n. 4. ff. d̄ re iud. Vipa in. l. p̄uilegia ff. d̄ p̄uilegijs creditorū
Janus d̄ pignorb; q̄ p̄. n. 19. Negusanti; eodē m̄. membro
2. §. p̄. n. 10.

.n. 20.

Non obstat. 2. ex d. l. fin. §. fin. ff. quz in fraudē creditorū
qm̄ ut dixim; n. 18. et̄ aduertit Bart in. l. alia 15. §. elegāter
ad fines ff. soluto ma. r̄im. illeg alienauit bona sua in frau-
dē creditorū nō p̄t bonis cedere q̄ p̄ dolo; et̄ culpa; hoc be-

.n. 21.

ff. De cessione bonorum

rescitur amittit ut in d. d. fin. observauerat qta. qd' q' verum
ego ee existimo si alienauerit mobilia bona nam si immobilia
distingueuduz e. an alienauerit ut. lucrativo, quo casu cum re-
uocatio alienationis p' creditores semp' fieri possit. l. pen. de
reuo. can. d. h' q' in fraudes creditor, cessionis beneficiuz admit-
tenduz est si v. h. oneroso fiat alienatio scientib; h' in quor
fit in creditor fraudes bona distrahi iduz admittenduz e. neq'
si ignorantib; qz in hoc casu cum bona no' possunt reuocari. l. q' q' q'
b. q. hoc edictuz ff. q' in frau. cred. cessionis privilegiuz ad mitter-
duz e. ut post alios notabiliter resoluit Petrus Barbosa in d. d. de-
ganter. n. 59. ff. soluto matrimonio

n. 22.

Non obstat vlt. ex d. l. si debitoris qm' ut recte Accursius, b' d' q'
scholio vlt. animaduertit et satis apte paulo inferi, iduz Mo-
destinus explicat qd' in pro. scriptuz e. iteruz licere credito-
rib; debitoris q' bonis cedit bona distrahere donec suuz requat
sic accipienduz e. si tales sunt acquisite facultates debitori
q' p' moueri possit. Cumq' Ursianus in l. q' bonis. b. hoc edict.
docuisset eius q' bonis cedit si modicuz aliqd' post sua bona
vendita acquisit iteruz bona no' venire. v' moduz hunc
estimare debeam, dubitat utuz ex quantitate eius qd'
acquisituz e. an vero ex qualitate et putat ex quantitate
id' estimanduz ee. eius qd' quigit d' qm' illud sciamus si qd'
misericordie ca' si fuerit relictuuz puta mentuuz v' an-
nuuz alimentoz nomine no' oportere p' hoc bona eius ite-
rato vendari, neq' em' fraudanduz e. alimentis quo-
tidianis idq' in v' usufruct; ei sit census v' legat; ex quo tantuz
p' cipit quantuz ei alimentoz nomine rati e. x. q' in-
ter p' raudus e. n' ex in. hac. l. in q' bonis. b. in quantum
facere pot' ouenit, Justin. in d. d. fin. inst. de act. et ex. 3. b.
e sine act. de que podienne viuir, t. 15. f. 5. Cumq' eoz qui
bonis

Bonit cedunt no una sit pona qualitas qd unicuiq ex pte a qua
 pti relinq debeat prudens iudex animadvertet ut ex Baldo
 et alijs resolut. Beca & inope debitor. c. 17. n. 79. et videndi
 duo sunt in pposito Mathias Brunz & cessione bonoz q. 30. et
 q. 31. principali Tenus Barbosa in. l. maritus 13. ex n. 5. ff. 10.
 l. 1. maritum. Hec & bonoz cessione quaz iud. civili Romanoz
 et regio partitaz inopi debitor facit ad nri tr. explanationez
 dixisse sufficiat, quz desideranti pretendenda sunt ex his quoz
 i. n. 1. retulim, id qz noui iud. Hispano alia e. obseruationez
 audiamus

§. 3. De cessione bonoz iure Hispano.

Hac qd qz veteris iuris placita erant ac recentiore h. fori et re-
 capilationis longe aliter se res habet et sic a qdaz Principibz
 ois Hispanos liberos semper ee debere cautuz iustituz Iustinus
 lib. 44. itaqz acru in inopes debitoruz mag. leges quasanti ut be-
 neficiuz satis flebile et miserabile cessionis bonoz no admit-
 tant nec otiovei debitoruz facta cessione euagari sinant id res-
 cutqz veteres illas et sanctissimas leges apud Hebreos Grecos et
 Romanos imprimis obseruatas quaz i. n. 3. meminimus
 statuunt creditoribz tradendos ut operis aut seruitio debi-
 tis satisfaciant et satiqdaz ignominiose duz taxat et eniqz
 tenent creditor nouez dies debitoruz in carcerz detinenduz
 allere: his si bonis cesserit torque ferro p. eminenti collig
 oberatus creditoribz traditur seruituz illis p. ordinez donec
 ex operis eius solutz sit debitoruz de. Hec constitutio apud
 nos antiquissima e. et ante annos mille a Regibz nris h. fori
 tradita a posterioribz deinde recuta ut oriat ex. l. 2. tt. 3.
 l. 12. l. 17. tt. 20. lib. 3. fori l. 4. tt. 13. lib. 5. ordinam. l. 4.
 unq. 1999 tt. 16. lib. 5. nouz recapil. inqz luculenter ratiforma
 cessionis et renunciatio cathenz & scribitur a mentatoribz

n. 23.

ff. de cessione bonorum

illustratur inde ne eorum paginas transcribam, illud tantum quod valde apud nos disceptatur in quibus nisi non satis sibi contentum videamus

n. 24.

An maritus obnoxius uxori pro dote tradendus sit ut torque ferreo incedens seruiat donec vel operis vel seruitio satisfiat, et quis Petrus Nunez de Huenda. no. respons. n. 2. virum in hac specie creditoribus non autem uxori tradendum esse docuit verum tunc ei tradendum esse non tunc torque ferreo pro maritali reverentia et matrimonij dignitate arg. l. 1. et 3. ff. re. amo. re. ut d. Franciscus Abiles in. c. 13. correctio n. 7. aientem aut torque ferreo uxori tradendum recte defendit Ioan. Matienzo in. l. 6. gl. 3. n. 3. ff. 16. lib. 5. recopil. et alij relati a Ioan. Parladorio. lib. re. quotidianar. c. fin. 5. p. 5. n. 5.

n. 25.

Quod si bonis cedere nolit debitor neque solvere neque satisdare id in carcere occidat dupliciter creditoribus indulgent. i. ex iure bonis debitoris solenni modo adducendo eo enim casu adhuc licita est creditoribus illis bona pro reprobata nemo. 2. c. de exactione tributorum lib. 10. et illi Bart. Baldus in. l. quibus col. 1. c. de iur. fugitivis (si fuerit in. l. 64. Tauri q. 20. Teinde promittit sibi ex iure Regis indulgentia quo cautum est. ut si debitor post sex menses in carcere fuerit neque soluerit pro eo habeatur ac si bonis cessisset l. 7. ff. 16. lib. 5. recopil. ubi creditur Ioan. Matienzo gl. 2. advertit hoc beneficium non esse favore debitorum quare et favore creditorum fuisse inducitur ut debitis non fraudenter nec eorum solutio differatur id debitorum tedio vel pudore affecti solutionem parerent velint nolint bonis cessent

n. 26.

Quod autem carere in molestia itaque et hoc flexible cessionis remedium si maior pars creditorum inducias illi indulserit et in. l. 1. et unum sigredet. 2. 5. fin. c. l. reg. ff. de pactis. l. fin. c. 9. bon. cedere.

cedere. post. l. 9. et 6. tit. 15. p. 4. x. quas praeter Gregorius b. deq
videndi sunt Afflicti decim. 288. Duenas reg. 294. et alij
referi Alfamus collectanea. 231.

Idem eveniet si Principi moratoria recessit debitori praecip.
vionez id est debiti dilationez p. l. x. l. quoties. 2. et l. vni
versia. 4. C. de praecip. Imp. offeren. l. 33. tit. 13. p. 3. quas praet.
praeter Claricos b. deq. expendit Boeri, decim. 296. lib. 2. va-
riaz. c. 1. q. huius ex explicet interpretatio.

n. 27.

Sed ut quae s. n. 1. praestanda proposuimus, obiter mone, hispano-
mone libelluz in cessione bonoz ab inope debitorum iudicio
offerenduz adijcere restat, hunc tradit Practic. Gabriel de Mo-
renoso in sua practica tit. 2. fol. 23. in noua impressione d. n. r.
Pall. in praxi 4. p. primi tomi. c. 8. quos retulimus sat erat
id quod non omnibus eis videre satim stringit ut vultis paream, ob-
sequij, ecce illum.